

COMUNE DI SARROCH

Città Metropolitana di Cagliari

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI DUE CAMPI DA PADEL COPERTI CON TENSOSTRUTTURA

NELL'AREA SPORTIVA ATTREZZATA DI PORTO COLUMBU

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - ELABORATO A BASE DI GARA

D.05 - INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Importo lavori a euro 197.000,00

Stazione Appaltante	Comune di Sarroch
R.U.P.	Dott. Ing. Gianluca Lilliu
Località	Porto Columbu - area sportiva comunale - Via Magellano
Oggetto	Realizzazione di due campi da padel coperti con tensostruttura
Importo lavori	euro 197.000,00, compresi oneri della sicurezza
Progettista	Dott. Ing. Luca Lenti
Data	Sarroch, giugno 2026

Incidenza della manodopera

La manodopera è stimata sulla base delle percentuali assunte nel computo aggiornato e delle lavorazioni previste. Il valore ha natura estimativa e deve essere riportato negli atti di gara secondo la normativa vigente.

Incidenza complessiva stimata della manodopera sul totale lavori: 19,17% pari a € 37.760,78.

Codice	Descrizione	Importo lavorazione	% manodopera	Importo manodopera
A.01	Tracciamento, rilievi preliminari, picchettamento e verifica quote di progetto	€ 500,00	75,00%	€ 375,00
A.02	Pulizia area, rimozione materiali superficiali, demolizioni/minute regolarizzazioni, conferimento a discarica e ripristini minimi di cantiere	€ 1.223,39	65,00%	€ 795,20
B.01	Scavo/sistemazione del piano di posa per platea e cordoli della tensostruttura - quantita stimata 140,00 mc	€ 1.400,00	35,00%	€ 490,00
B.02	Sottofondo in misto granulare stabilizzato/vespaio e compattazione: vespaio in ghiaione 74,66 mc; stabilizzato 24,89 mc; compattazione e regolarizzazione	€ 5.228,65	30,00%	€ 1.568,59
B.03	Realizzazione opere in c.a. essenziali: platea/cordoli, armature, casseri e getti secondo elaborati di fondazione	€ 40.647,96	25,00%	€ 10.161,99
C.01	Fornitura e posa completa per n. 2 campi da padel: manto sintetico, vetrate, recinzioni, accessori, reti, protezioni, tracciature, regolazioni e verifica funzionale	€ 30.000,00	28,00%	€ 8.400,00
D.01	Fornitura tensostruttura Favaretti 22x26 m, struttura zincata a caldo, membrana PVC e componenti principali	€ 89.000,00	5,00%	€ 4.450,00
E.01	Trasporto in cantiere della tensostruttura, escluso scarico, n. 2 viaggi	€ 6.000,00	12,00%	€ 720,00
F.01	Montaggio principale struttura in acciaio e membrana di copertura: calotta, testate e velelte perimetrali	€ 20.000,00	45,00%	€ 9.000,00
S.01	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 3.000,00	60,00%	€ 1.800,00
TOTALE MANODOPERA STIMATA		€ 197.000,00	19,17%	€ 37.760,78

Sarroch, giugno 2026

Il Progettista

Dott. Ing. Luca Lenti